
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI“
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIOn. 6%

Oggetto: Servizio di manutenzione dell’impiantodi smaltimento liquidi radioattivi prodotti

dall’U.0. di Endocrinologia del PD. Garibaldi Nesima.
- Affidamento del servizio.
- Autorizzazionedi spesa.

ÎSettore Tecnico Seduta del giorno 2 4 GEN. m [8

Bilancio

ggîregato ditstîiesa: _

Nei locali della sede legale dell’Azienda

Attoî'giîjîiilse l:.5pesa' _ Sub piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

Conto Ec.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sulftciente a coprire la spesa prevista dal

presente atto.

Per l‘Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.

Catania

L‘addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n.
/Ì/

ore Economico Finanziario
uea Roccella )

Il Dirigente Responsabile de
( Dott. Gi

Settore Tecnico

Il Responsabile dell’istruttoria
Coll. Amm. Esp. - Dott.ssaMaria Luisa Grasso

Il Responsabile del procedimento

e del Settore Tecnico
e Vitale

Il DirigenteRespon
Ing.

IL COMMISSARIO
dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n. 390/Serv.1/S.G. del 01.08.2017,

giusta art. 3, L.R. n. 4 del 04.06.17

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario
del Dott.

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 841 del 16/11/2016 è stata affidata alla

ditta EBM S.p.A., con sede in via F. Bettini 13 a Foligno (PG), il servizio di assistenza tecnica per

l’impianto di smaltimento dei liquidi radioattivi prodotti dall’U.0. di Endocrinologia del PO.

Garibaldi Nesima, per anni uno, con decorrenza dal 01/06/2016 al 31/05/2017, per un importo
di €

6.500,00 oltre IVA, giusta offerta economica trasmessa con CAOG/211 del 27/05/2016 ed assunta

in pari data al prot. n. 1219 del Settore Tecnico.

Preso atto:
' che con nota prot. n. 2939 del 16/10/2017, la ditta EBM S.p.A. è stata autorizzata a proseguire

l’indicato servizio nelle more del nuovo affidamento;

' che, pertanto, occorre autorizzare la copertura finanziaria di € 3.791,66, oltre Iva, necessaria
alla

liquidazione e pagamento delle spettanze dovute alla ditta EBM S.p.A. per le prestazioni legate

al già citato servizio e regolarmente effettuate dal 01/06/2017 fino a dicembre 2017.

Tenuto conto che, nell’approssimarsi della superiore scadenza, la EBM S.p.A. si è resa disponibile

a continuare il servizio in questione per un ulteriore anno e alle stesse condizioni di assistenza

tecnica di cui all’offerta CAOG/21l del 27/05/2016, applicando, altresì, una riduzione di € 500,00,

oltre Iva, pari al 7,7% dell’importo originario.

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del codice degli Appalti, secondo cui “per affidamenti di importo

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più

operatori economici () peri lavori in amministrazione diretta”;

Valutata l’economicità della proposta e preso atto della opportunità di integrare il servizio in

questione nel più ampio contesto del servizio di gestione e manutenzione delle apparecchiature

biomedicali.

Visto il DURC online prot. INAILÎ92O686S comprovante la regolarità della posizione della ditta

EBM SpA., con il versamento dei pertinenti contributi, premi ed accessori nei riguardi dell‘ INAIL

e dell’INPS.

Ritenuto, per quanto sin qui esposto:
' doversi prendere atto della esigenza di provvedere alla copertura finanziaria necessaria al

pagamento delle prestazioni effettuate dalla ditta EBM S.p.A. nel periodo dal 01/06/2017 al

31/12/2017 legate alla manutenzione dell’impianto smaltimento liquidi radioattivi prodotti

dall’U.0. di Endocrinologia del PO. Garibaldi Nesima e, quindi, per € 4.625,83 Iva compresa;

' doversi autorizzare a favore della ditta EBM Spa la spesa complessiva di € 11.945,83 - a titolo

di corrispettivo per il servizio di manutenzione sull’impianto di smaltimento dei rifiuti liquidi

prodotti dall’U.0. di Endocrinologia del PD. Garibaldi Nesima - di cui
- € 4.625,83, Iva compresa, per la liquidazione e pagamento delle spettanze per le prestazioni

di manutenzione effettuate nel periodo dal 01/06/2017 al 31/12/2017, autorizzazione 108,

addebitandosi conto economico 20002000045 del bilancio 2017;

- € 7.320,00, Iva compresa, necessaria per la copertura finanziaria per il canone contrattuale

relativo all’anno 2018, autorizzazione 108, addebitandosi conto economico 20002000045

del bilancio 2018. < ..

Su proposta del Responsabile del Settore Tecnico che, con la firma in calce al presente atto, ne

attesta la piena legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale;



Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che, qui di seguito, si intendono ripetuti e trascritti integralmente:

]. PROVVEDEREalla copertura finanziaria necessaria al pagamento delle prestazioni effettuate
dalla ditta EBM S.p.A. nel periodo dal 01/06/2017 al 31/12/2017 legate alla manutenzione
dell’impianto smaltimento liquidi radioattivi prodotti dall’U.0. di Endocrinologia del PO.
Garibaldi Nesima e, quindi, per € 4.625,83, Iva compresa.

AUTORIZZARE a favore della ditta EBM S.p.A., relativamente al servizio di manutenzione
sull’impianto di smaltimento dei rifiuti liquidi prodotti dall’U.0. di Endocrinologia del PO.
GaribaldiNesima1 la spesa complessiva di € 11.945,83,di cui:

€ 4.625,83 IVA compresa, finalizzata alla liquidazione e pagamento delle spettanze per le
prestazioni di manutenzione effettuate nel periodo dal 01/06/2017 al 31/12/2017,
autorizzazione 108, addebitandosi conto economico 20002000045 del bilancio 2017;
€ 7.320,00 IVA compresa, necessaria per la copertura finanziaria per il canone contrattuale
relativo all’anno 2018, autorizzazione 108, addebitandosi conto economico 20002000045
del bilancio 2018.

3. DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

Allegati:
Deliberazione n. 841 del 16/11/20161

.

2. Offerta economica trasmessa con CAOG/2] ] del 27/05/2016
3.
4

Nota prot. n. 2939/T del 16/10/2017
DURC online prot. TNAlL_9ZO6S6S

Il R : ponsa | ile del Settore Tecnico

IL DIRETTORE SANI RIO
( Dott.ssa

An?
R' liano )

SARIO
Santonocito )



.‘

;
- - - .. - \ ; ., ‘; - < —

[ Copia deÎ ?. gresenîe deuberazwne & stata pubblicata ali albo dell’Azlencîa, fl grano

e ritirata il giomo

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è siam pubblicata all’Albo della Azienda dal&al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.,30/93,

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.
n>

'

Catania,
}

Il Direttore Amministrativo\!

î

|

I

[__

_JL
!

i

: inv ata di’/Assessorato Regionale alla Sanità ii prot. n.!

I

*

?Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

L
La presenîe deliberazione è esecutiva.:
Nmmediatamente
D perché sono decorsi 10 giorni dalla daîa della pubbìicazione

\
D a seguito dei controìèo preventivo effettuato dall’A555550rato Regionaie per ia ……anità:

ia} Noia approvazione pro?; 53 dei
OWERO

3; Per d€CCÉ’2’EÉî-ZS; dei îermine

Ei Funzionario ìesponsabile&


